
Obec Slatina nad Úpou 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce (ZO) 
12. řádná schůze Zastupitelstva obce, konaná dne 15. 12. 2015 v 18:00 
hodin v jednací místnosti obecního úřadu 

Přítomni: Marie Pokorná, Ing. Jan Dudek, Pavel Tatíček a Ing. Jaroslav Kordina, Kateřina Dostálová a 
Miroslav Podrábský 

Omluveni: Monika Žylková 
Hosté:  
Občané:  1 
Zapsal: Jaroslav Kordina 
 
Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO – ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Marie Pokorná a Ing. Jan Dudek 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

 

Rozšíření programu jednání  

Předkladatel: Marie Pokorná 

Starostka obce předložila návrh na rozšíření programu jednání o bod „Dodatek č. 5  smlouvy o dílo 
komunální odpad“ 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Program jednání: 

1. Příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2015 
2. Příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2016 
3. Rozpočtové opatření č. 10 
4. Rozpočtu na rok 2016 
5. Dodatek č. 5 smlouvy o dílo komunální odpad 
6. Diskuse 

 Hlasování o programu: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

   



K jednotlivým bodům programu: 

1. Příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2015 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Starostka obce seznámila přítomné se žádostí Městského kulturního střediska v Červeném Kostelci o 
příspěvek na vydávání sborníku Rodným krajem. Obec přispěla v roce 2012 na rok 2013 částkou 
3.000,-Kč a v roce 2013 na rok 2014 částkou 2.000,-Kč. Na rok 2015 starostka navrhuje přispět 
částkou 3.000,-Kč. 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/12/1-2015/12/15 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

podpis darovací smlouvy s Městským kulturním střediskem v Červeném Kostelci na vydávání 
sborníku Rodným krajem ve výši 3.000,-Kč pro rok 2015. 

2. Příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2016 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Na základě předchozího projednávaného bodu a usnesení číslo 15/12/1-2015/12/15 starostka obce 
navrhuje přispět na sborník Rodným krajem pro rok 2016 částkou ve výši 3.000,- Kč. 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/12/2‐2015/12/15 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

Příspěvek pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec na vydávání sborníku Rodným 
krajem ve výši 3.000,-Kč na rok 2016. 

3. Rozpočtové opatření č. 10 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Starostka obce seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření č. 10, které schválila dle své 
pravomoci. Jedná se o přesuny ve výdajích a to 3.000,-Kč na sborník Rodným krajem, tyto prostředky 
byly převedeny z paragrafu  - příspěvky na DČOV. Další změny v rozpočtu se týkají změn při 
účtování výdajů na VPP. 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/12/3‐2015/12/15 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

bere na vědomí  

rozpočtové opatření číslo 10. 



4. Rozpočtu na rok 2016 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Starostka seznámila přítomné s rozpočtem na rok 2016. Návrh rozpočtu byl projednán dne 
24. 11. 2015 na ZO. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 25. 11. do 11. 12. 2015. 
Zveřejněný návrh nebyl nikým připomínkován. Rozpočet na rok 2016 s příjmy  3 900 000Kč a výdaji  
4 570 000Kč je předkládán jako schodkový se zapojením prostředků z předchozích období. 
Závaznými ukazateli jsou paragrafy. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/12/4‐2015/12/15 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

rozpočet na rok 2016 jako schodkový se zapojením finančních prostředků z předchozích období. 

5. Dodatek č. 5 smlouvy o dílo komunální odpad 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Svozová firma Marius Pedersen a. s. předložila Obci Slatina nad Úpou Dodatek č. 5 k smlouvě o dílo. 
V předloženém dodatku je jediná změna v počtu svozu. Ceny zůstávají stejné jako byly v roce 2015. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/12/5‐2015/12/15 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

podpis dodatku č. 5 Smlouvy o dílo s firmou Marius Pedersen a.s. 

6. Diskuse 

Pan Jiří Lajfr předložil členům ZO kopii emailové korespondence mezi revizním technikem 
(J. Peterou) a ním (jako osobou znalou) ohledně elektroinstalace uvnitř i vně objektu zvonice. ZO se 
bude podněty diskusního příspěvku zabývat. 

  

Jednání bylo ukončeno ve 19:15 hodin. 

Zápis dokončen dne: 15. 12. 2015 

  

Marie Pokorná – starostka ___________________________________________ 

 

Ing. Jaroslav Kordina – místostarosta ___________________________________________ 

 

Marie Pokorná – ověřovatel zápisu ___________________________________________ 

 

Ing. Jan Dudek – ověřovatel zápisu ___________________________________________ 

   



Jmenné hlasování dle jednotlivých bodů při jednání ZO 15. 12. 2015 

 

Jméno 

Číslo 
bodu 

Marie 

Pokorná 

Ing. 
Jaroslav 

Kordina 

Ing. Jan 

Dudek 

Miroslav 

Podrábský

Monika 
Žylková 

Kateřina 

Dostálová 

Pavel 
Tatíček 

1 Ano Ano  Ano  Ano    Ano  Ano 

2 Ano  Ano  Ano  Ano    Ano  Ano 

3 Ano  Ano  Ano  Ano    Ano  Ano 

4 Ano  Ano  Ano  Ano    Ano  Ano 

5 Ano  Ano  Ano  Ano    Ano  Ano 

 


